



اتحادیه انجمن های علمی منابع طبیعی و محیط زیست ایران

جناب آقای دکتر ابراهیم رئیسی

رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران

باسلام و احترام

به استحضار حضرتعالی می‌رساند که **باغ گیاه شناسی ملی ایران** با قدمتی بیش از ۵۳ سال وظیفه ارزشمند حفاظت از گونه‌های گیاهی را به عهده داشته و با جای دادن بیش از ۴۰۰۰ گونه گیاهی و حفظ بیش از ۴۳۰۰ گونه از گیاهان انحصاری و در معرض خطر انقراض در بانک ژن منابع طبیعی ایران و صدها هزار نمونه از تمامی گونه‌های گیاهی ایران و سایر کشورهای منطقه در هرباریوم مرکزی ایران، نقش به‌سزایی در حفظ منابع ژنتیکی و گونه‌های در معرض خطر انقراض کشور را ایفا می‌نماید. در این باغ که یکی از منحصر بفردترین پروژه‌های حفاظتی در خاورمیانه و یکی از بهترین‌ها در دنیا است کوشش می‌شود تا برای پایه‌هایی از گیاهانی که در طبیعت به دلایل مختلف از جمله تغییرات اقلیمی، تغییرات کاربری و ... در حال از بین رفتن هستند امکان ادامه حیات فراهم شود. از طرفی با استقبال از حضور مسئولان محترم و نیز آحاد مردم نقش بسیار ارزشمندی را برای ارتقای دانش و آگاهی ایشان در حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست ایفا می‌نماید. این باغ با این دلایل از سوی سازمان پدافند غیر عامل کشور به عنوان زیر ساخت حساس معرفی شده است و همچنین توسط سازمان میراث فرهنگی به عنوان اثر ملی به ثبت رسیده است. متأسفانه اکنون در ضلع شمالی و مشرف به این باغ، پهنه‌ای که ادامه پارک جنگلی چیتگر بوده و پیش از این در طرح تفصیلی با کاربری آموزشی تصویب شده بود با توافق شهرداری تهران با بنیاد تعاون ارتش به کاربری مسکونی تبدیل شده است و این مجموعه‌ها در صدد نابالند مرتبه‌سازی و تغییر کاربری در این اراضی به طول بیش از یک کیلومتر تعداد فراوانی برج‌های چند ده طبقه بنا نهد. مزید استحضار آن مقام محترم که این اقدام به دلایل مختلف از جمله بهم خوردن سیستم هیدرولوژی این پهنه و کاهش سفره‌های آب زیرزمینی و پیش آمدن بحران جدی برای چاه‌های آب باغ و همچنین پدیده‌های آلودگی هوا و صدا و نور شب و سایر مزاحمت‌های فیزیکی به سبب ایجاد ترافیک و رفت و آمد خودروها، می‌تواند آسیب‌های جبران‌ناپذیری به گیاهان باغ وارد نماید و باعث از بین رفتن آنها شود؛ گیاهانی که برخی از آنها ممکن است آخرین آنها در ایران و حتی جهان باشند. ضمن آنکه استقرار یک مجموعه مسکونی پر تراکم و ارتفاع بلند سبب ایجاد یک منظر شهری نامتجانس و زشت در اطراف باغ خواهد بود و از آنجا که باغ گیاه‌شناسی ملی ایران همیشگی مورد بازدید مسئولین کشوری، مهمان‌های خارجی و مردم عزیز کشور ما هست و جزو مراکز حساس و مهم طبقه‌بندی شده بوده و در نتیجه مصون سازی و حفاظت از این مجموعه در برابر تهدیدها اجتناب‌ناپذیر است. بنابراین لازم است که باغ گیاه‌شناسی ملی ایران که در فهرست آثار ملی ایران با شماره ثبت ۳۶۵ در تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۰ ثبت گردیده و بعنوان یکی از ذخایر ملی کشور و از مراکز حساس محسوب می‌شود.

کرج، بلوار شهید چمران، دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران، طبقه دوم ساختمان آموزش

تلفن: ۰۲۶۳۲۲۲۳۰۴۴ فکس: ۰۲۶۳۲۲۴۹۱۳۱۳۰ کدپستی: ۴۱۱۳۷۷۳۱۳۵۴۹

www.isune.ir info@isune.ir



تاریخ:

شماره:

پیوست:

از کلیه مخاطرات و تهدیدها دور بماند تا به خوبی برای هدف کلان خود که حفظ منابع ژنتیکی ایران و کشورهای منطقه و حتی سایر نقاط جهان است نقش ایفا نماید. با توجه به مراتب فوق، " **انجمن های علمی** " ذیل خواهشمندیم دستور فرمایید تا ترتیبی اتخاذ شود که هر چه **سریعتر** نسبت به **توقف برنامه بلند مرتبه سازی و اخذ تدابیر لازم در جهت حمایت از باغ گیاه شناسی** اقدام لازم صورت گیرد تا باغ گیاه شناسی ملی ایران از کلیه مخاطرات و تهدیدها دور بماند تا به خوبی برای هدف کلان خود که حفظ منابع ژنتیکی ایران و کشورهای منطقه و حتی سایر نقاط جهان است نقش ایفا نماید. که مزید امتنان فراوان می باشد.

با احترام / علی بناگر / دبیر اتحادیه انجمن های علمی منابع طبیعی و محیط زیست ایران



دکتر مجید مخدوم_ انجمن علمی ارزیابی محیط زیست ایران

دکتر محمد باقر رضایی_ انجمن علمی گیاهان دارویی ایران

دکتر حسین آذرنیوند_ انجمن علمی مرتعداری ایران

دکتر علی طالبی_ انجمن علمی آبخیزداری ایران

دکتر مهدی اسلامی_ انجمن علمی سیستم های سطوح آبگیر باران ایران

دکتر ایرج طهماسبی_ انجمن علمی علوم زراعت و اصلاح نباتات ایران

دکتر محمد حسین کریم_ انجمن علمی توسعه روستایی ایران

دکتر حبیب الله اسلامی_ انجمن علمی اقتصاد کشاورزی

دکتر غلامحسین طهماسبی_ انجمن علمی زنبور عسل ایران

دکتر مصطفی رضایی طاویرانی_ انجمن علمی پروتئومیکس ایران

مهندس علی بناگر_ رییس انجمن علمی جنگلبانی ایران

کرج، بلوار شهید چمران، دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران، طبقه دوم ساختمان آموزش

تلفن: ۰۲۶۳۲۲۲۳۰۴۴ فکس: ۰۲۶۳۲۲۴۹۳۱۳ کدپستی: ۴۱۱۳۷۷۳۱۳۵۴۹

www.isune.ir info@isune.ir